- Bagaimana sejarah perkembangan majalah Suara Muhammadiyah?

Jawaban: Majalah Suara Muhammadiyah adalah majalah resmi Pimpinan Pusat

Muhammadiyah. Dirintis oleh K.H. Ahmad Dahlan dan Haji Fachrodin,

Majalah Suara Muhammadiyah (Soeara Moehammadijah) pertama kali

terbit pada bulan Dzulhijjah tahun 1333 H (1915 M). Pemimpin redaksi

(hoofdredacteur) pertama adalah Haji Fachrodin. Jajaran redaksi

(redacteuren) pertama terdiri dari: H. Ahmad Dahlan, H.M. Hisjam,

R.H. Djalil, M. Siradj, Soemodirdjo, Djojosugito, dan R.H. Hadjid.

Pengelola administrasi: H.M. Ma’roef dibantu Achsan B. Wadana.

Pertama kali terbit, Suara Muhammadiyah hadir sebagai majalah

bulanan dengan bahasa Jawa di bawah manajemen Bagian Taman

Pustaka Hoofdbestuur (HB) Muhammadiyah Yogyakarta.

Majalah Suara Muhammadiyah yang terbit pertama kali pada 1915

masih eksis dan terus mengalami perkembangan. Adalah Kuntowijoyo,

sejarawan yang berhasil menemukan dokumen Suara Muhammadiyah

(SM) edisi nomor 2 tahun 1915 (1333 H) di perpustakaan Leiden,

Belanda, pada sekitar tahun 1990-an. Temuan ini sekaligus mengoreksi

teori sebelumnya yang menyatakan bahwa SM terbit pertama kali sejak

tahun 1921 (lihat SM no. 1 tahun 1990). Dokumen ini pula yang

meluruskan beragam pendapat bahwa inisiator penerbitan SM adalah